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Denna fråga har aktualiserats genom att statens kulturråd utgivit en sk
Kulturkatalog. I denna har nämligen genealogi eller släktforskning ej
medtagits. Ämnet har tagits upp i en ledare av Bertil Bogle i GF­
Aktuellt nr 94. Jag skall här spinna vidare på frågan.

Ordet kultur kommer från latinet och betyder odling, uppodling. Det
kan gälla odling i naturen - man säger bönder emellan att en gård, en
åker är i god kultur - men framför allt avser man med ordet kultur
yttringar av andligt liv och sammanfattning av levnadsvillkoren i
materiellt och andligt hänseende eller av dess resultat. Även andra
definitioner finns men jag anser att man kan bortse från dessa i detta
sammanhang.

Släktforskning eller genealogi, som också omfattar personforskning,
avser ju forskande både av enskilt intresse, man söker tex efter sina anor
och då med sig själv som proband, och av allmänt intresse, då man fo­
gar in forskningen i ett större sammanhang. Det sistnämnda, det som är
av allmänt intresse, omfattar även, och detta är inte detminst viktiga, allt
det andra som man möter inom släktforskningen och genealogin: arkiv­
väsendet, den historiska och genealogiska litteraturen, beskrivningen
av historiska och kulturhistoriska byggnader och minnesmärken, hem­
bygdsforskningen etc. Inom alla dessa områden rör sig ju en släktfor-

,, skare som inte bara söker efter förfädernas födelse- och dödsdata utan
också vill ge dem kött på benen.

forts nästa sid



, skatt bl a på grund av föreningens
inr.ikltning.

©ch slutligen: Genealogi är ju en hjälpve­
tenskap till historien, den historiska veten­
skapen. Och det finns väl ingen som vill
g0ra gällande all inte historia är kultur.
Därför rätar Jag ut frågetecknet i rubriken
här ovan och säger: Genealogi och släkt­
forskning är kultur!

Johan von Sydow

I Hösten 1991
hösten blir - preliminärt - TISDAGENDEN 17
ör ~n rundresa med buss till Göteborgs västra

nummer av VSGF-bladet!

ETTERLYSNING
medJohannes hade hon sonen Gottfrid Gar­
field. 1909 flyttade familjen till Chicago.

1. Vet någon något om omständigheterna
kring utvandringen 1893?
2. Vad hände familjen i Chicago?

Bengt Fåglefelt
Tråvadsgården
534 95 Vara tel 0512-105 12

•••••••••••••••
•

FÖRENING •••'.20 (torsd. kl 11-14). •
••©31-40 69 27 •

1-36 43 06 •
änskapen 3E , ••••• • • • ••



MEDLEM!
DU tänker väl pä att det är DU som är föreningen.

Utan DIG blir det ingen verksamhet!

VAREN 1991

TORSDAGEN DEN 14 MARS KL 18.30 på Göteborgs Landsarkiv, Geijersga­
tan I i Göteborg. Årsmöte med förhandlingar enligt stadgarna Arkivarie Per Cle­
mensson på Landsarkivet talar om "Sökmedel i arkiv". Kaffe.

LÖRDAGEN DEN 6 APRIL KL 10 i föreningslokalen, Postgatan 4 i Göteborg.
Anbytarträff, Se rutan på sid 8 i VSGF-bladet nr 1/91 !

TORSDAGEN DEN 25 APRILKL 18 Besök och visning av Gunnebo slou.
Guide: Sven Olsson i Mölndal. Transport - om den ej sker med egen bil - med
buss, som avgår från bussterminalen på Heden i Göteborg kl 17.30. Efter visning­
en kaffe i slouskällaren, Kostnad för kaffet 30 kr och för bussresan 40 kr.

LÖRDAGEN DEN 8 OCH SÖNDAGEN DEN 9 JUNI. Tvådagars resa i buss
till södra Norgemed besök i bl a Halden, Fredrikssten, Sarpsborg mm.Guide
under resan blir Gunnar Dahlquist. Övernattning på hotell i Sarpsborg. Avresa
från bussterminalen på Heden lördagen den 8 juni kl 08.00. Kostnaden för bussfär­
den och halvpension (middag, logi, frukost) 700 kr; om enkelrum önskas tillkom­
mer 125 kr. (I händelse av många deltagare kan kostnaden bli mindre, återbäring
sker då under resan).
Anmälan till resan sker genom inbetalning senast 15.5 1991 av 700 (825) kr till
VSGF:s postgiro nr 24 23 85-3. OBS V I K TIG T: Ange avsändarens namn,
adress samt telefonnummer på talongen och, om anmälningen avser flera personer,
även motsvarande uppgifter för dem. Sedan anmälan skett kommer deltagarna all
tillställas detaljprogram för resan. Denna försändelse utgör också bevis om an
anmälan kommit till researrangören VSGF.

ANMÄLAN om deltagande, inkl. förtäring, senast under veckan före resp. möte
till Stina Börjesson, tel. 031-25 75 55, Johan von Sydow, tel. 031-40 69 27 eller
till VSGF:s exp., torsdagar kl 10-14 eller 17-19, tel 031-13 12 26.

VÄL MÖTT! TAG GÄRNA MED GÄSTER!
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VAD MAN KAN FINNA I EN REKORDBOK

Under den senaste julhelgen läste jag en
ovanlig bok. Det var Guinness rekordbok.
IS>å jag alltsedan tidig ungdom varit intres­
serad av den speciella sysselsättning som
läsning av rekordtabeller innebär- det rör­
de sig förr huvudsakligen om rekord på
sportens område - tyckte jag att det var
spännandeatttadel av demångaolika slags
rekord på andra områden man under tider­
nas lopp registrerat. Rekordtårtor ochjätte­
stora vetelängder fanns uppgift om, likaså
det lägsta djup i havet en mänsklig varelse
kommit till. I mitt letande fann jag plötsligt
och då jag befann mig om inte ljusårs (ett
vanligt mått nu för tiden) så i alla fall långt
avstånd från genealogin en släkttavla. Jag
hajade till, gnuggade mina ögon och sa för
mig själv: Va e nu detta (på småländska)?
Jo, det var helt riktigt, en släkttavla hade
kommit in i denna alla tiders rekordlirtera­
tur. Tavlan hette Långarydssläkten. Unge­
fär samtidigt blev jag uppringd av vår
medlem Nils Stenström, som förde samma
släkttavla (bok) på tal. Han var kritisk mot
boken som han som en av demånga Lång­
arydsäulingarna hade haft anledning att ta
del av.Trotsdeuainköptejag släktboken till
VSGF:s bibliotek, eftersom den rimligtvis
bordeinnehållaen hel del genealogiskt stoff,
som medlemmar i föreningen kunde ha in­
tresse av au ha tillgång till. - OGh nu skall
jag beskriva den.

Bokens författare är doktoranden Per
Andersson i Mjölby, som publicerat flera
skriften i genealogi, bl a i Släkt och Hävd.
Boken innehållermånga tusen ättlingar till
länsmannen Anders Jönsson (1662-1716) i
Långaryd i Västbo härad i Småland, vartill
kornmer gifta och samboende. Utöver ett
långt förord, som liksom boken i övrigt har
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liten text,något som framförallt äldre läsare
har skäl att reagera mot, innehåller boken
omkring 450 sidormed kortfattade uppgif­
ter, i allmänhet inskränkta till e n rad, om
alla dessa människor. Varje ättling har en
bokstavsbeteckning. Detta är nödvändigt
för att man skall veta släktsamrnanhanget.
Den vane genealogen torde inte ha svårig­
heter att förstå dessa bokstavskombinatio­
ner men eftersom boken framför allt - får
man väl förmoda - är skriven för personer
med ovannämnde Anders Jönsson som
proband och huvudparten av dessa nog inte
är vanavid attläsagenealogisk litteratur, för
dem måste denna redovisning av Långa­
rydssläkten te sig minst sagt förbryllande.
Såär detexempelvis inte lätt att utan mödo­
samt läsande och tänkande se vilka barn en
viss person hade eller har. Detta är en
anmärkning jag har mot boken. En annan
och viktigare anmärkning mot boken är att
den saknar personregister. Med ett sådant
myller av människor hade det enligt min
mening varit ett ofrånkomligt villkor för
bokens rekommenderandeatt den vari L för­
seddmedettpersonregister.Även ett ortsre­
gister, om ej fullt ut lika viktigt, hade varit
av stort värde. Författaren har i förordet
förklarat varför person- och örtsregister ej
tagits med men förklaringen ursäktar inte
bristen. Något litet har han visserligen repa­
rerat denna brist genom att i ett supplement
till boken, vilket bär titeln "NyaLångaryds­
ättlingar", ha fått med ett släktnarnnsregi­
ster. Detta är dock ofullständigt, flera släk­
ter saknas, tex Brander, Lindman,Ådahl. -
Hade inteett personregister lätt nog kunnat
åstadkommas med datorns hjälp?

Boken måste ofrånkomligen ha innebu­
rit ett tidsödande genealogiskt forsknings-



arbete, i och för sig beundransvärt men med
det negativahelhetsintryck som ligger i vad
jag här nämnt. Det är förmig intemöjligt att
sägaom den utförda forskningen är invänd­
ningsfri. Vad angår enskilda sakuppgifter
harjag-i den lillamånjag haft möjlighetatt
kontrollera-barakommit på något enstaka
felaktigt födelsetal.

Bland demångaättlingarna eller ingifta
överväger personer med patronymika. Jag
nämnerhär någrabland dessa: Anders Jöns­
sons dotterson (aD) JohanAndersson (1725-
1776), som var rusthållare, hemmansägare
och gästgivare i Nissaryd i Långaryd och
vars ättlingar upptar 121 sidor i boken, och
Bernhard Svensson (1894-1963), lantbru­
kare i Skoga, kommunal.kamrer, kommu­
nalordförande och häradsdomare. - Bland
ättlingarna och ingifta med släktnarnn kan
jag nämna Carl Gustaf Andrön, rektor
magnificus i Lund och universitctskansler,
biskoparna John Cullberg och Carl Block i
Västerås resp. Göteborg, flygvapenchefen
Bengt Nordenskiöld och hans dotterson
prinsen Hanno von Liechtenstein samt den
känderadiomannen LarsMadsen, vilka alla

jag vaskat fram med hjälp av det förut
nämnda släktnamnsregistret,

-Geografiskt har jag gjort den iaktta­
gelsen au många, kanske de flesta ättling­
arna är bosatta i sydvästra Sverige, påfal­
lande många på landsbygden.

Boken pryds på pärmen av släkten Je­
hander-Wennbergs vapen, en släkt som
jämte många andra har Anders Jönsson
som proband. På försättsbladet i boken
liksom på baksidan av supplementet finns
ett annat vapen, vilken släkt som har detta
vapen har ej nämnts. Detta borde ha angi­
vits. Men hur stort är nu detta genealogiska
världsrekord? Jo, enligt Guinness 16000
eller netto (flera namn återkommer nämli­
gen) 12045 personer under 300 år, i 12
generationer och i 20 länder! Men serman
i förordet till bokens upplaga 1990 är det
3 I 000. Författaren räknar med att yuerli­
gare några tusen ättlingar finns, vilka ej
kunnat spåras. Ny rekordnotering alltså av
samme författare. Heja, heja!

Johan von Sydow

Fredag den 19 och Lördag 20 april 1991 kl 9-16

- rådgivning om släktforskning
- arkivordning
- mikrofilmning

- bokbindning
- konservering

- visning av gamla filmer (video)

1,
1,

Il

1,

Landsarkivets magasin och arbetslokaler är öppna för rundvandring
Många aktiviteter pågår

Kaffe serveras i lunchrummen

Välkomna
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URMITT ARKIVS GÖMMOR

Av VSGF:s Släktforskarförteckning VEM
FORSKAR VAD framgår au många med­
lemmar i föreningen har brev och annat in­
tressantmaterial i sina arkiv. -Urmitt arkiv
har jag plockat fram detta brev, skrivet 2.4
1818 från min mormors farfar bergsman­
nen, häradsdornaren och riksdagsmannen

Jag äTguuföver at tfu. oc.fi 6am fuifva Iulsan,
fdrst omjagäThemmahos ttftr tilPingst emedler­
titf hoppasjag du. styrer tfet 6ästa tfu. f:...an; säg dt
Can i 'l)aftlrnari:_at lian äntdigen SKflffar nt!gon
snart, som 6ryte.r u.t sten tmot accotd. Jan (ju.staf
fdr aftfeus ick!, brånnaföre; efterhans egna öfve­
renskpmmdse, sk_afvi 6rännaföre hoanannat dr;
1816 6räntfe viföre, 1817dkr ifjor 6räntfe lian
före oc.fi i dr är tfet vdr 6örtf, som Car[ ick!, fdr
slåppa w- fiäntftrna. Om Jon i 'Ef:_orsfiyttan liar
ndtfr'a pengar för sommargrensk_ans räf:_ning, sd
tag du. emot lem, äfven torde du: säga dt ;[ar6ror
i 'Dafilhy, om lianfdtt de« 6wä[u{a K;ittem hos
'Bugen i~K!,fsu.nd, är de: ick!, sk!,tft, sd 6etf
honompdsK.!J1Ufa,jag misstror ick!, 'Bergen, men vi
ser, tyvärr, hurdet. oftagdr, det är ick!,förmyck!,t
att vara varsam. Säg äfven dt Jon i 'Ek_orsfiyttan
at lian, tufigt i vdr, u.ppgrafuer tfet stora tfu.66fa
sk.ijttt i 'lf.pjuma, oc.fi Ul/Jljtr det i tvd dkrar, men
jag sfcr,tff,e unsk9 at tfe~ (u.ntfe slge tillsPingst sd
jag[1111Jt sd tfet i dr, 6etafningen s(af[,fui ri(tigtfd
närjag f:pmmer fu.m.

?{är det litfer närmare sdningstitfen s(a1fjag
6äJ.trt u.naerrätta 'Dig tferom, jag fwpasjag s(a1l
f:pmma fitm stljag k!ln sd h.afvem sjdf 'Det vem
väl om den gru.ffioa stormen ick!,gjort oss nt!gon
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Anders Andersson från Skyrsta i Hammars
socken (1764-1828) till hans hustru Elisa­
beth Jacobsdotter (1780-1840). Den "lilla
Gotthard"varA.G.Gotthard Salenius (1815-
1896) sedermera kyrkoherde iKjula socken
och prost i Sörmland och författare av eu
latinskt-svenskt lexikon.

JvS

sfc_atfa, 6Me af~ntfers iMdrsättra och.S trörnstetft
fuir ljag)fdtt veta mdnga o{yckJfuntfefser, äfve11
fuir mina Stdntfs6rötferfnfa SKJ1ra6org 6erättat,
at dsKJlngdtt mycK!,t där ocfifure fatfu.gdrtfar, som
u,gat h.ögt, 6uis t afa&s fe.ull ;[örlitfen %dag vore
vi affa uppe (ros 'l(onu.ngen, 'EnK!,drottningen,
'l(ronprinsen och. Prinsessan ocfi 6efc_fagatfe sor­
gen ';granult ocfistdtfdrmaii se (tär 111yck!,t, 111en
mig rogar det mer at f:pmma liem tu en K!,r 111af@
ocfi 6am och. skjota (s{;pta) min [i[[a egendom, än
alt detta. Jag fi:pmmer äfven ifwg vd.rtfisk!-; intet
KJln vd.rCarl e{[er f:.finner 11t!go11 drätt och.sd är aet
metf'R.yd6ergs tfrengar, skJi_{[e ndgotförsöKJJiöras,
vore 6äst at u1ta~ntfers9{ifsson draga tilfr.iilftw.

9,läst fiefsning tildig, ~nnaStina, (jreta Lisa
ocfi {.i[[a (jottfiartf, som nu. s(al6{ifva ro{igt at se,
6ederjag tfu. fiå(sar affavd.raSfiigtingar och. vän­
nerfrdn

'Din
ÖmmaMak!I

Ji/.ntl. Ji!./L/{ersson
Stocf<[w{m
2. ~pr.1818

*avser troligen sorgen efter Carl Xlll, som dog
den 5 februari 1818. CarlXIV kröntes den 9 maj
så (JvS anm)



En valberednings dilemma....

Vi medlemmar i VSGF har under en lång tid av år haft eu rikt för­
eningsliv och relativt bekymmerslöst vad gäller rekrytering till
vakanta styrelseposter.

Det har kanske inte direkt stäu medlemmar i kö och frivilligt
knackat på dörren för au deltaga i styrelsearbetet men vi har utan
större vedermödor alltid fåll crsäuare till de vakanser, som uppst.åu.
Oftast har det ju varit fråga om omval.

Som framgår av styrelseberättelsen har vår styrelseordförande,
Johan von Sydow, uttryckt sin bestämda önskan att avgå efter au ha
lcu föreningen i inte mindre än 27 år.

En rimlig begäran även om det drabbar föreningen hån.
Redan föregående år arbetade vi inom valberedningen på au finna

en ersättare men mäktade inte med denna uppgift trots au vi spanade
både inom och utom föreningen.

Vad åvilar då en ledamot av valberedningen? Jo självfallet au
förse eu årsmötes behov av förslag av intresserade och lämpliga
personer för de tilltänkta posterna inom en styrelse.

Här erkänner jag min egen svaghet. Jag har inte de rätta kontak­
terna och har inte froucrat mig tillräckligt med de övriga medlemmar­
na, vilket krävs för alt veta ur vilket rikhaltigt fat man kan ösa sin
styrelsebrygd.

Därför gör vi i valberedningen nu detta utspel med en vädjan åll
medlemmarna att rannsaka sina och sina bekantas förmåga och vilja
till au komma med förslag till ny ordförande (och även ev. vakanser
inom styrelsen).

Johan von Sydow står självfallet kvar som medlem och kan
konsulteras i olika frågor. Han vill nu äntligen få tid till släktforsk­
ning.

Vi vill ju au vår förening skall fortleva i samma goda anda men
även förnya sig inför en alltmer kommande släktforskning via data.

Gör Din insats. Ring någon av oss i valberedningen!

Rolf Eklund
031-931515

Karin Englund
031-157262

Ingegärd Almquist-Persson
031-283729



LANDET 'RUNT
Ur olika medlemsblad av Pär-Olov Odmer
VSGF har under 1990 mouagit el/ stort antal medlems­
blad. Dessa innehåller en mångfald läsvärda och
intressanta artiklarför vilka vi här konfauat redogör.
Medlemsbladenfinns tillgängliga på VSGF:s bibliotek,
Postgatan 4, Göteborg.

ALINGSÅS SLÄKTFORSKARFÖRE- om "Gillen och Gillcsstugor", En bokanmälan
av Lars-Erik Almberg "Nothing is impossiblc,
Nygrens, Dahlgrens, Carlins, S tobys , Johnsons,
Olsons and others", skriven av James L. John­
son. Personregistret upptager över 2500 namn.
Nr. 3. Gösta Berglöw skriver om "Hälsinge­
bocken" som finns i Hälsinglands vapen. Om
"KlockarsläktenAh! iNorrala" berättar Sigvard
Bodin.
Nr. 4. Gösta Berglöw fortsäucr med "Söder­
hamns stadsvapen" och Vivi-Annc och Lars­
Ove Johansson berättar om "Nils Hellbom ·
Båtsman och Erskjansare"och vidare får man
veta när telefonen kom till Söderhamn.

ANBLADET. Norrtälje Släktforskarföre­
ning
Nr. 34. Olof Öbrink beräuar om "En friares
vedermödor" Det handlar om soldaten Anders
Lindström iMunga, Tierpsom friade till bonden
Amund Amundsssons daner. Man får vidare
reda på att Institutet för baltiska studier vid
Stockholms universitet kartlägger invandrare i
Finland och Sverige från de gamla Östersjöpro­
vinserna under 1700- och 1800-talen.
Nr.35.OveAnderssonochNilsSundeliusberät­
tar om "Gölveden - En Roslagens urskog" och
med vägledning av Jan-Olov Ivarssons anteck-

ALIR-aoor. Forskarföreoingen ALIR.
Nr. 1. Sigvard Bodin skriver om "Norralabos
ättlingar godsägare i Estland" och Urban Sike­
borg bidrager med "Anteckningar om Sveriges
släktregister och dess genealogier för 1500- och
1600- talen"
Nr. 2. Om "Relikskrinet i Trönö gamla kyrka"
skriver Gösta Berglöw som även har, en artikel

NllSG. Medlemsblad.
Nr.I Numret innehåller förutom föreningsnoti­
ser en läsövning där man lovar facit i nästa
nummer.
Nr.2.ÅkeCarlsson, Siene har genuttre allmo­
gedagböcker frAfl Ljungsarp resp. Liared och
Sävare, Vidare får man redapå all Jonas Alströ­
mers farfar är funnen. Det är, Sven Wallerstedt
som forskat framuppgiften.
Nr. 3. LeifG. Axelsson skriver om "Datorn i
släktforskningenstjänst". EvaKarlssonhar gjort
ett sammandragpå sitt föredragom arkivbestän­
dighet. För biblioteken iAlingsåsoch Vårgårda
finns en sammanställning över böcker och tid­
skrifter av intresse för släktforskare. John HalJq­
vist berättarom "August i Dalens Amerikabrev
ochEric Carlsson iHo! bidrager med "En sock­
enbiblioteks tillkomst".

~'US.S'lO:PP den. 16 augusti 1991.
M®n1JlS ililA5,ä7rfJtes tri!fffe~eaitionen
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ningar får vi veta lite om gruvdriften i Bredsund
ochKallboda eller Korrnäs masugn. Om "Fatti­
ga förr och nu" skriver Urban Johansson. Det är
om fattigvården i Sverige på 1700-taiet.
Nr. 36.Berättelsen om Gölveden fortsätterMo­
nica Johansson bidrager med två artiklar, dels
"Kraftkällor i adliga släkter" efter föredrag av
Angela Rundquist, dels "Stadskvinnors försörj­
ningsmöjligheter under första hälften av 1800-
talet" efter föredrag av Irene Artaeus.

ANBUDET. Eskilstuna-Strängnäs Släktfor­
skar Klubb
Nr. 7. Numret upptager utdrag ur Gunborg
Nymans bibliografi: Liueratur om Södcrrnan­
lands län 1951 - 1980.
Nr.8.Numret innehåller "Litc släktforskarhisto­
ria ur klubbsynpunkt" samtrapporter Irån klubb­
träffarna. Man har även funderingar att bilda en
datorgrupp inom klubben.

ANE. Sällskapet ANE Finnveden.
Nr. 47. I numret presenteras Karl Hcllkvist och
fortsättning på "Thorc Hillemyr och datorn".
Nr. 48. Följetongen "Thorc Hillemyr" fortsäuer
med ett litet utdrag om "Korpral Hägg från
Hillestorps Björsagård".
Nr. 49.Här får man reda på att kyrkböckerna för
Värnamo, Tånnö och Voxtorp brann upp 1869.
Orsaken var att en piga glömt kvar en stekpanna
med fläsk på spisen i prästgärden.
Nr. 50. Signaturen S.L. skriver om "Det stora
julbröllopet 1857"

ANGELÄGET. Sveriges Släktforskarför­
bund.
Nr.I. Numret upptager förslag till en medlems­
matrikel och släktforskarförtcckning.
Nr. 2. Numret upptager medlernsstaiistik för
åren 1988 och 1989, fördelade på de olika länen.
Dessutom en sammanställning av mikrokortlä­
sare samt den framtida Folkbokföringen.
Nr. 3. Kallelse till årsmötet samt redovisning av
bokslutet.
Nr.4.Här redovisas samtligamedlemsorganisa­
tioner i Släktforskarförbundet med fullständig
adresslista samt en redogörelse om "Kyrkans
framtida register".
Nr. 5. Till hjälp åt föreningarna finns i detta
nummer en "Föreläsarbank" därman kan få tips
på lämpliga föredragshållare. En bilaga om för­
eningarnas aktiviteter medföljde som bilaga.

ANKNYTNINGEN. Nyköping - Oxelösunds
Släktforskarklubb.
Nr. I. Christopher von Warnstedt skriver en
intressant artikel om "Lengden på Mantalet uthi
Nyköpings stadh" (1617).
Nr. 2. Fortsättning på von Wamstedis artikel.

AnRopet. StorStockholmsGenealogiska För­
ening.
Nr. 1. Under titeln "Sockengenealogier" kom­
mer föreningen fortlöpande au förteckna de
sockenböcker som kommer ut med jämna mel­
lanrum och vädjar till medlemmarna om hjälp
med uppgifter om nya utgåvor. Christopher von
Warnstedt Iortsäucr med Delawarefynd från
åren 1986 - 1988"med undcrtiteln "KoloninNya

TORSDAGSGRUPPEN, som håller på med registreringsarbete för
landsarkivet i föreningslokalen, träffas varje torsdag kl 10-14 under
tiden 17 januari - 16 maj och 12 september - 5 december.

ÖPPET HUS i samma lokal och biblioteket under samma tider. Kaffe
till självkostnadspris kl 11.45 - 12.30.
Välkomna!
Biblioteket, se särskild notis!
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Scrigcs militärstat och civilstater åren 1638 -
1655".
Nr. 2. Nya böcker under "Sockengenealogier"
redovisas. Barbro Nordlöf skriver om "Räushi­
storia for släktforskare"
Nr.3.Blandde sockengenealogier som presente­
ras rnäks Anita och Rune Torwalds bok om
Bergum (1989) och Frykerud (l988) av Chri­
stina Dalhede. BarbroNordlöf forsäuer meddel
av sin "Räushistoria för släktforskare" Handlar
om Handelsräu och Socialrätt.
!\r.4. 3:edelenav"Räushistoria för släktforska­
re" handlar om processrätt.

BGF-nytt. Blekinge Genealogiska Förening.
r. 27. Numret innehåller en intressant räusre­

dogörelse for eu ingripande mot en köpsven
Christian i Sölvesborg 1520-talet. Ett utdrag ur
Skåne Genealogen 1989:2 som gäller Jöns Be­
rnhard San- tessons memoarer(*!727 +1809).
Till artikeln. som är författad av Barbro Lunsjö,
finns eunamnregister. Vidare upplysesman om
auensläkt.forskningscentrum i mormonkyrkans
regi har invigts i Malmö och är öppet för alla.
Förutom 1000 filmer finnsett s.k. Internationellt
genealogisk index, ett namnregister som inne­
håller 118 milj. släkmarnn. Kostnad för att låna
film är 25 kronor per film och lånetiden2måna­
der. Björn-Åke Pettersson har utarbetat ett emi­
grantregister över personer födda iBlekinge och
funna i Salem Luth Ch., Chicago.

Nr. 28. I numret redovisas ett utdrag ur ett före­
drag, som antikvarien Karin Månsson, Simris­
hamnhöll pli årsmötetunder titeln "Sotochbot".
BengtPaulssonskriver om "Ettgårdsköp i Frid­
levstads socken är 1701 ".

Nr. 29. I detta nummer börjar att presentera
Blekinge-avsnittet av ~.B.Santessons memoarer
(34 sid. totalt. Memoarerna kommenteras av
kyrkoherde Curt Wallin.

Nr.30. Här följer del 2av Santessons memoarer
som dessutom innehåller ett Amerikabrev och
antavlor för Adrian Holbrock och Eli Irene
Nygärd.

BYGD OCH NATUR. Tidskrift för hem­
bygdsvård.
Nr. 1. Josef Ryden skriver om "Dansbanan som
kulturhistoria" ochmanfårredapli all dansbanor
inventeras i Katrineholm. Ann- Marie Eriksson
ochBarbro Sollbeberättar om den estniska kul­
rutföreningen som bildades 1987ochhar 10.000
medlemmar.
Nr. 2. Malin Lindquist och Majvor Östergren
berättar om den vid sekelskiftet systematiska
plundringen av de gotländska gravfällen under
titeln" De stjäl vår historia".
Nr.3.Numretinnehåller bla enkortfanad recen­
sion av Kornmunförbundets nyutkomna bok:
"Ortnamn. Namngivningochnamnskick i kom­
munerna" medBarbro Strandmansom redaktör.
Nr.5.GunillaLindbergberättar om "Byggnacls­
vänner bevarar det gamla Hjo"och Karl-Eric
Axenström tar upp detgamla problemet - "Post­
en och ortnamnen". Postverket vill avskaffa
postlådenumren under 1991-1993 och istället
vill man namn- och nummersälla vä- garna p.1
landsorten.

DISKULOGEN. DIS
Nr.17."DIS Farnily,menhur...?!?". Man får råd
och anvisningar om vad som behövs för au
komma i kontaktmeddatabasen. OlofCronbcrg
skriver om "PLF-DATABAS FÖR KALMAR
LÄN". År 1984 påbörjade en grupp släktforska­
re iOskarshamn all registrerahusförhörslängder
pli data. Björn Johansson tar upp problemet
"Bildhantering i släktforskningen" där man
genom auanvända sigav enscanner (bildläsare)
kan få endatorattläsa inenbildochlagra elen för
senare utskrift.
Nr. 18. I numret finnsenutförlig information av
DIS FAMILY.
Nr. 19. Bertil Stalefors artikel handlar om "Hur
kommer släktforskningen au bedrivas i framti­
den?". Arne Wallgrcn framför här några intres­
santa synpunkter under rubriken "Varning för
antivirusprogram!".
Nr. 20. Detta nummer är ettjubileumsnummer
med anledning av DIS JO-åriga tillvaro. Olof
Cronberg har ägnatsig lit "Nya folkbokföringen.
Hanpresenterar ävenprogrammetDISFOR som
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användes för au ta fram släktforskarförtcckning­
ar.

DIS VÄST. Medlemsblad för släktforskare
med dator I Västsverige.
Nr. I.Med anledning av en artikel i Göteborgs­
Posten den 13 januari 1990meddelar föreningen
att DIS-VÄST kan hjälpa till och ge bot mot
datavirus. En förteckning på datavirus fiJIIlS
med. Lennart Larsson bidrager med en artikel
om indclningsverket.
Nr. 2. Allan Palmgren skriver om "Sagan om
min släkting Södcrhavsdrouningen". U-B.
Wallgren, en av tidningen redaktörer, förklarar
"Vad är enMacintosh?" och föreningenmedde­
lar även vilka vigselregister.ingående i "Claes­
projektet" som deponerats i Västra Sveriges Ge­
nealogiska Förenings lokaler, Postgatan 4, Göte­
borg. Tidningens andre redaktör, Karin Svens­
son, skriver om "Från musketör till överstelöjt­
nant. Elias Rosells meritförteckning. Marianne
Lund var med om invigningen av "Göteborgs
Stavs Släktforsningscentcr i Jesu Kristi Kyrka av
Sista Dagars Heliga, Gnistgatan 6 i Västra Frö­
lunda och redovisar sina intryck. I IGI-regisuet
(lntemationel Gencalogical Index) finns 121
miljoner namn. Imponerande!.
Nr. 3. Marianne Lund har besökt Svenska Emi­
granthuset i Växsjö och redovisar på ett trevligt
säll sina intryck därifrån. Arne Wallgrcn har
synpunkter på "Numrering av anor och person­
nummer".
Nr. 4. Wilhelm Faerden, DIS-NORGE, framför
här synpunkter på hur en släktbok skall se ut
under titeln "Bäst utformade släktbok".Under
titeln "Datoriserat anbytc" redogör Arne Wall­
gren för DIS-BYT och DISFOR och Marianne
Lund avslutar sin artikel från förra numret om
"Svenska Emigrantinstitutet".

GGF Gästriklands Genealogiska Förening.
Nr. 1. Jan G. Ljungström skriver om "Häxpro­
cesserna i 1600-talets Gävle" och Bo Hedbloms
bidrag handlar om "Kvamstcnshuggning i År­
sunda".
Nr. 2. Det meddelas att Hamrångc socken (X­
län) kommer att registreras pil data och första
steget blir kyrko/ministerialböckcr.

Nr. 3. Christopher von Warnstedt skriver om
"Släkten Bubb. Något om släkten Bubb - adliga
ätten Roderskölds ofrälse stamsläkt". Jan G.
Ljungström har forskat i domböckeroch skriver
om "En ryslig avrättning i Valbo". Det gällde
båtsmännen Anders Svala ochNils Osare. Årta­
let 1834
Nr. 4. Michael Muller skriver om ett tiotal
"Klarinettspelmän i Årsunda" och önskar upp­
gifter om Ton-Lasse, född 1872, SnickarGustaf
från Söderåkra och Beck-Kalle Westerlund,
född 1875.

GLIMTEN för släkt och dataintresserade.
Släktdata.
Nr. 2. En både läsvärd och intressant artikel
handlar om "Johan Gustaf Liljegren" (27/2
1791-2/6 1837) med titlarna riksarkivarie, rik­
santikvarie, proffcssor, kansliråd etc. ochGustaf
Dahl skriver om "Adolf Larsson i Getinge.
(1858-1943)". Christer Jenson bidrag handlar
om "Uppbringbara databaser" med underru­
briken "Au vara en Point i Fido-nätet".
Nr. 3. Numret innehåller en artikel av Leif Gan­
nert "Registerhamering i Släktforskning och
Alrik Hammaren berättar om "Fattighjonet 824
- unikt fall". Redaktören BertilMagnusson skri­
ver om "Varga tider"medan Christer Jonsson tar
upp problemetmed "Dataöverföring av de sven­
ska tecknen - å, ä och ö". IvarKnutsson konsta­
terar au "Bakomvarje namn i antavlan döljer sig
levande historia"
Nr. 4.Mats-Olov Sander presenterar släktforsk­
ningsprograrnmet GenTree från Släktdata, av­
seu förMacintoshochBertilMagnusson fortsät­
ter med mer Liljegreniana med rubrik "En järn­
häl! vid Gällaryds kyrka" och Leif Gannerts
inlägg handlar om "Ordbehandlingsprogram i
släktforskning".

GRi\NSBYGDENS SLi\KTFORSKARE I
DALSLAND, BOHUSLi\N OCH 0STFOLD.
Nr. 7. Numretbörjarmed anteckningaromKlcf­
marken i Vedbo Härads Domböcker och inne­
håller även fortsättning ur "Klaus Klausens
dagböcker". Rosa Borg redovisar "Utflyttning
från Foss s:n iBohuslän till Norge år 1889-1896.
Prov på svenska handstilar från 1600-talet till
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omkring 1800 visas på sju sidor. Rosa Borg har
även med "Vigda i Naverstad s:n, Bohuslän.
I729- 1759".
Nr. 8. I detta nummer finns en förteckning över
enskilda arkiv iGöteborgsLandsarkivsomberör
Dalsland, Frits Johansson berättar en dråp! ig
historia "Grisar, getter och kor vid vigsel i Na­
versrad I 725". En gammal tidningsartikel åter­
ges som beskriver svenskarnas vedermödor vid
ankomsten till landet i väster, betitlat "Ellis
Island: Brev från Amerika (1913). Klaus Klau­
sens dagböcker fortsätter och avslutas.
Nr. 9.ÅmålsBibliotekgav ut en I itethäfte imars
1990 där de redovisade litteratur, lämplig för
släktforskare. Förteckningen redovisas i detta
numret, 1987 gav Länsbiblioteket i Borås ut en
sammanställning över olika kartor, i första hand
över Dalsland som här redovisas. Ytterligare
material har kommit fram om Claus Clauscns
under titeln "Claus Clausen Levnadsbeskriv­
ning".Man får även veta attstockstraffet avskaf­
fades 1841. Beata Losman, Landsarkivet i Göte­
borg, har skrivit en artikel som handlar omkvin­
nornas roll i samhället. Ur underrubriken "Okän­
da kvinnors röst" har man i detta nummer gjort
utdrag ur det avsnitt, som handlar om Dalsland.
Nr.10. Ur "Släkthistoriskt Forum, 2/90"harman
saxat en artikel av Håkan Skogsjö "Lättare for­
ska i norska domböcker". Man redovisar biblio­
teken i Bohuslän och Dalsland med fullständig
adress och telefonnummer samt öppet-tiderna.
Några gamla ord med förklaring redovisas och
följetongen "Klaus Klausens dagböcker " fort­
sätter. Tre medlemmarhar forskat imantalsläng­
der från 1600-talet och redovisar här Torrskog
1654 och Torrskog 1670. En utskrift efter en
gammal almanacka från 1872, tillhörig Bern­
hars Hansson, Väderöama finns med och Bo
Raskbidragermed "En liten krönika frånRasken
i Strömstad". Bo Olsson, Ed har skrivit släktbo­
ken "EnÄrtemarkssläkt". En utdrag, som börjar
med närAnnaAndersdouen flyttade sompiga till
Sidan Norra är 1813 och slutar med när Carl
Julius utflyttade till Tanum 1886. Eds Folk­
bibliotek hargjort en förteckning över facklitte­
ratur om Carl XTI och Frits Johansson bidrager
denna gång med "Ej nykter dnäng mellan Kvi­
strum och Svarteborg". Slutligen får vi veta lite

Stackars barn!

Ur Hudiksvallsposten för 1886
har vi framdragit följande "kul­
turbild":

En prästdotter i en af Helsing­
lands socknar har i dopet erhållit
följande namn: Skön-östan
Skön-westan Skön-innerlifin
Amalia Christalia Albertina
Josefine.

Red.

om syskonen till Anna Andersdouer med början
Anders Andersson, f. 1785, troligen i Djupvik,
Ärtcmark och det hela slutar 1846 med Bruka­
ren, Enklingcn Anders Olofsson, som bor kvar i
Sid. Mellan.
Nr. 11. Numret inleds med en mcdlcrnsförteck­
ning och meddelar om sockenboken "Gamla
Steneby" som nu finns att köpa. Man får även
reda på förvilka socknari Dalsland somdet finns
register till vigsellängdcr, "Bullarcns och Sör­
bygdens kompani, 14 maj 1715". En liten sam­
manställning med hemman och namn och ytter­
ligare fortsättning på "Klaus Klausens dagböc­
ker"

Habobygden. Habobygdens Släktforskarfö­
rening.
Släktforskarföreningen har fått en anslag från
Kulturnämndenpå 10.000 kronor somprojektbi­
drag till den pågående torpinvcntcringcn och
redovisar i korthet vad man hittills fåll fram.
Flera artiklar handlar om fattigstuga och fattig­
vård. Folke Ekercd har plockat bland Isak Jo­
hanssons auktionsprotokoll och arvsutrcdningur
och redovisar här ett axplock ur dem.

Hallandsfarares Information. Hallands Ge­
nealogiska Förening.
Nr. 12. Nils G. Stenström bidrager i detta num­
mer med "Lasse Dahlqvist - med halländska
klockaranor" och David Skoglund från Austin i
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Texas skriver brev och berättar om släkten Sko­
glund från Halland och efterlyser samtidigt en
Ernst Frick med efterkommande från Frillcsås,
Nr. 13. Man håller på med att skriva av vigsel­
böcker i Hallandoch redovisarvilka som ärklara
och vilka man håller på med. En redogörelse
över innehållet i de olika föreningarnas med­
lemsblad avslutar numret.
Nr. 14. Birgitta Sandblad berättar om sin far-
mors mormors far, Nils Falk (f. 1762) under
titeln "En Tvååkerspojkes händelserika liv" och
ger samtidigt litteraturanvisning. Ludvig Koll­
berg skriver om "Harnstads-farniljen Zachau".
Släkten kom till Sverige 1696 från Femem i
Danmark. Vi får även veta att "Hallands Lands­
beskrivning 1729" nu är fullbordad i och med
Sperling Bengtsson i Hafvcrdal avslutat fjärde
delen (711 sid.). En uppgift om dataregistrering
av arkivhandlingar omtalar att Jonny Lundberg
håller på med "Skånes indclta soldater"

Hembygds-Journalen. Organ för hembygds­
rörelsen i Västerås kommun.
Nr. 44. Göran Brunius, Riksarkivet, påbörjar en
sockenhistoria med utlovad fortsättning: "Skcri­
kes socken under medeltiden och 1500-talet"
och Jan Paul Strid tolkarrunorunder titeln "Jädra
runsten".

Husförhörsnytt". Skaraborgs Släktforskar­
förbund.
Nr. 1. Yngve Johansson berättar om "En jung­
frufödelse i Suntak 1739". Carl-Einar Jansson

har brevväxlat med Per-Olof Widing, Västra
Frölunda och av honom fått eu datautdrag på
över 50 sidor om ''Vallentinsläkten" var ett ut­
drag på två sidor finns med i detta nummer.
Tidaholms Genealogiska Förening han haft ett
besök av kyrkoherde Malte Blaxhult som där
höll cu föredrag betitlat "Ur amerikakoffcrtcn".
Ett utdrag ur föredraget, som handlar om sju
generationer finns i numret.
Nr. 2. Föreningen har saxat två sidor ur Rotpo­
sten ,utgörande en del av ettSläktnarnnsregister.
Vi får veta lite om emigranten Johan Alfred
Enander, född 1842 på gården Skinmom, Härja
socken och även om "Sjukdomar i gågna tider",
Nr. 3.Tidaholmsföreningen hargjort en bussut­
färd till Alphems Arboretum i Floby och Erik
Angrimer skriver om "Binnebergs tingshus".
Ragnar Sigsjö berättar Brunsbos historia med
titel'Brunsbo gårdfrån biskopsborg till gäst­
hem".
Nr. 4. Signaturen C.J.L. skriver "Om salpeter­
tillverkning - ännu en gång!". Man får även tips
om hur man kan göra sin egen bok genom au
anlita "Författarnas bokmaskin i Stockhelm".
Man får göra allt arbetet själv men fårhela tiden
räd och anvisningar av där anställd personal.

Hällefors Släktforskarklubb.
Nr.I. Medlernsbladet, som innehåller sidorna
67-70, har utdrag ur domböcker och A.C.
Holmqvisthargjort ett utdrag ur ''Bergslagsbyg­
den" om "Äldre släktnamn i Hälleforsbygden".

Il
o/S(j:J:s 'Bl'BLICJI'E'l(

Postgatan 4, 41113 (jöte6org, har öppet varje torsc[ag
17/1 - 16/5 1990 K.[10.00 - 14.00 och 17.00 · 19.00.

rye{ 031-13 12 26.
.9lncfra tider efter iruerensiommelse. 'Rj.ng: Pär-OCov Odmer, 0302-

11001 e[[er Johan vonSyrfo1u, tel031-40 69 27.
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JIS-nytt. Jämtlands läns släktforskarföre­
ning.
Nr. 40. Numret innehåller korta notiser och
bland dem kan nämnas au den av Genealogisk
Ungdom startade gravstcnsinvcntcringen har
J .223 gravstenar inventerats. Intresserade kan
erhålla blankeuer frän Sveriges Släktforskarför­
bund. Irma Ridbäck ger tips om man vill forska
i Tyskland,
Nr. 41. Numretäre11 temanummerom Ragunda
och grannförsamlingarna. Man Iår veta att den
mest omfattande släktutredningen för Ragunda
sockenutgörs av "Frisk-Frisendahlska släkten i
Ragunda. utkommen 1966. "Slägterna Frisk,
Bergwall och Jonsson", utkom 1895 men är
kompletterad av ÅkeTångfcldt J950. Ytterliga­
re böcker redovisas. Bland de böcker som redo­
visas från Hällesjö kannämnas "Gulliksläkten''
och "Västanbäcksläkten frän Sörbygden". För
Håsjö socken kan nämnas "Släktbok för Fugcl­
sia", I Börgvattnets socken har del kommit ut
"Släktanteckningar av O.P.Henri.ksson, Skytt­
mon" och i Srugun finns "Släktbok för Stuguns
socken" (1927) samt "Slägterna Holmberg frän
Jämtland" (1881).
Nr. 42. och 43. Mest föreningsaktuellt.

KALIX forskar-NYTT. Kalixbygdens For­
skarförening.
l\r.3. Patrik Lundberg och Anders Pettersson
hargemensamtlösten fråga,ställdavKarlLund­
bäck, Arvika med etl fyra sidor långt svar, betit­
lat ''PEHR PERSSONUNGE I INNANBÄCK­
EN. VARIFRÅN VAR HAN?"
1'r. 4. En tio-sidig artikel med utlovad fortsätt­
ninghandlar om "SläkteriÖverkalix ochNeder­
k.alix". Det är del av "Joelsonantavlan" med
probanden:Boel, Håkan, Spjalle, Göre! Joelson.

KGF-N\iTII.KronobergsGenealogiska För­
ening.
N~. 2_8. Margit Lorensson skriver om "Några
manruskoöden ur Furubykyrkobok" och börjar
1_~24m: Pei_er Eliasson begav sig till Attsjö by
for augifta sigmedAnna Catharina Danielsdot­
ter i Jönsmarcussonsgärden.
Nr. 29. Owe Wennerholm skriver, om Arnhult­
släkten.

Nr. 30. Föreningsnotiser och efterlysningar.
Nr. 31. Anna-KarinSchander skriver om "Från
Ryssby till Colorado fram och tillbaka. Gunnar
Brunskogberäuarorn"Laga skiftet i Stighults by
i Harnneda socken i Sunnerbo".

Kindforskaren. Norra Kinds Forskarklubb.
Nr.I. Årg.1.Ordf. KentAnderssonomtalar i sin
spalt an föreningen bildades 30 oktober 1987
och attman haft stor hjälp av kulturnämnderna i
Svenljunga och Tranemo och rnikrokortsläsarc
finns nu på biblioteken i Svenljunga, Tranemo
och Dalstorp. Man har även låtit mikrofilma
generalrnönsterrullorna för Norra och Södra
Kindskompani, perioderna J883-1905 och finns
nu på biblioteken i Svenljunga och Tranemo.
VSGF önskar föreningen •.LYCKA TILL'· i
fortsättningen med förhoppning om utbyte av
föreningsblad.

MGF-NYTT. Midälva Genealogiska Före­
ning.
Nr. 1. Här finns en karta över församlingarna i
Jämtlands län. MargaretaGrafström skriver om
"En norrländsk storbonde i släk- ten Bure".
ValterFranzen har forskati vigscllängdcr och tar
upp lysningar åren I 887-1897 under titeln
"Brudar frän Korsnäs",
Nr. 2. Ett föredrag av Jona Jonsson handlar om
"Gudrnundstjärn - ett skogshcrnrnan frän själv­
hushållningens tid". Mycket intressant läsning.
Nr. 3. Anders Thyr berättar om sin släkt som
1598 invandrade från Finland till Riakmäki eller
som detnuheterBaståsendärde byggde enpörte
som de kalladeKoikmakk under titeln "Hassela­
finnama".En både läsvärd och intressant berät­
telse därman bl a får veta au finska språket dog
ut först 1917.
Nr. 4. I detta nummer redovisas ett föredrag av
Thord Bylund som handlade om "Norrländska
släkter".

Nytt från Värmlands Släktforskarförening.
Nr.T. BernhardGranholm rcferar "Värmländsk
utvandring till Norrland" av Thord Bylund. En
antavla medPeter Funke som probandredovisas
ochmanmeddelar att konverteringen till mikro­
kort beräknas vara klar under 1991.
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Nr. 2. Anders Höglund har tittat på dopnamn i
Rudskog socken under tidsperioden 1850-1859
och gjort en statistik på de vanligaste pojk- och
flicknamnen. Detta nummer innehåller antavla
för Ingrid Wennerström från Värmskog och
upptager fem generationer. En förteckning över
mikrokort från Göta Hovrätt avseende Värm­
lands län och Dalsland. Berömvärt är två regi­
ster, det ena över "Nytt från ... 1984:1-1990:1"
och det andra över "Anor sökes - sökta perso­
ner".
Nr. 3. Forskarprofilen denna gång är Carin
Widen ochhon är en tillgång för alla som forskar
i Grythyttan eller Hällefors. En artikel handlar
om "Den framtida folkbokföringen" som träder
i kraft 1/7 1991. Fem genarationers antavla för
Olof Valfrid Jillhage och för Eivor Landtgrcn
(Laniz).
Nr.4. Birger Åkerlind skriver om "Namnskick­
et i Norra Råda och Gustav Adolf under 1700-
talet". Antavlan denna gång för Carin Moberg
(Widen) från Varnum (S). Här finns även en
förteckning över litteratur av intresse för släkt­
forskare med rötter i Fryksdalen. Man redovisar
resultatet av en rundfråga tillbiblioteken i Värm­
land angående utlåning av böcker, film och
mikrokort samt läsapparater och redovisar resul­
tatet i en överskådliga tabeller.

Orä fållk. Gotlands Genealogiska Förening
Nr. 1. Ett nytt medlemsblad, som vi hälsar väl­
kommen i vår krets. Detta första nummer inne­
håller "Anteckningar om släkten Schacht" av
Eric Jacobsson och Karin Felderman har forskat
i gotländska domböcker för är 1698. Hilmer
Håkansson har studerat Järeda kyrkobok (Kal­
mar län) och berättar om "märkliga händelser i
Järeda församling". Det gäller åren 1878 och
1879.
Nr.2.KarlG. Jesperson skriver om "Släktforsk­
ning" och Christopher Warnstedt bidrager med
en intressant artikel om "Visbybor som deltog
vid Svensksund är 1790". Karin Feldermans
artikel handlar om "Fakta och funderingar kring
de första Printzarna på Gotland". Om "Kors i
gärden" skriver Signe Kahlströrn, som studerat
P.A.Säves handskrifter "Gotländska samling-
ar".

OS-NY'IT. Ovansiljans Släktforskare.
Nr. I. "Thcres Eliassons vandring längs Kyrko­
gatan vid sekelskiftet" är en renskritt av en
bandinspclning 1975, som ger En väldigt fin
uppfattning av hur detvarpå den tiden. Utdrag ur
kyrkolagen 1686 och en sammanfattning av
kap.7 ur Jonas Frykmans bok "Horan i bonde­
samhället".
Nr. 2. Fortsättning påTheres Eliassons vandring
samten läsövning ur dombokförMoraVf 1747.

PLF-NYTT. Person-och lokalhistoriskt For­
skarcentrum Oskarshamn.
Nr. 12. För de som vill anlita databasen finns en
förteckning över inmatade är i de olika försam­
lingar i databasen. Vid förfrågan skriv ett brev
med kortfattad fråga, högst fem/brev och bifoga
ett adresserat och frankerat kuvert! Bertil Em­
strand har med en avskrift av "Ett brev från
soldaten Storm", daterat 9/8 1848.
Nr. 13. En den 7A/4 1990 aktuell förteckning
över databasen finns. Ett av de fyra tema som
skall behandlas under året har fåu rubriken
"Hjälpkällor i bouppteckningaroch domböcker"
och kommenteras i detta nummer som även
innehåller en förteckning över Sveriges Släkst­
forskarförbunds medlemsföreningar.
Nr. 14. Medlemsantalet är nu 394 och ökar
stadigt samtidigtmeddelarman att databasen nu
omfattar c:a 709.000 poster. Gunnar Källenius
skriver om "Ersättningskällor Il. Mantals läng­
derna.

ROTEN. Skellefteåbygdens Släktforskare.
Nr. 29. 'Tre släktgrenar" är en artikel av Axel
Andersson, publicerad 1933 och börjar med
Olov Norenius, som levde p~ 1700-talet. Göran
Wahlberg har valt att göra en "Axplock ur Carl
Erik Hjelms verksamhet i Skelleftebygden",
Stig-Henrik Viklund har studerat tidningar,
domböcker mm och redovisar sina resultat med
titel"Skelleftebygden anno 1890, del l".
Nr. 30. Ulf Lundström skriver om "Degerma­
näulingar i Holland" och Stig-Henrik Vik.lund
fortsätter sin redovisning från 1890-talet, del Il.

forts i nästa nummer
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Anbytardag

Lördagen den6 april 1991 kl 10.00 till 16.00 samlas vi
åter för att byta anor. Platsen är som vanligt föreningsloka­
len Postgatan 4, Göteborg.
Denna gång gäller det alla er som forskar i Askims härad I

samt Västra och Östra Hisings härader.
Anmälningsavgift är 30 kr, vilket inkluderar kaffe och smör­

gås. Anmälningsavgiften inbetalas senast 23 mars till
postgiro 24 23 85-3.

Uppgift om deltagarens namn, adress och telefonnummer
samt de härader och socknar där forskningen bedrivs

lämnas skriftligt till VSGF:s expedition, Postgatan 4, 411
13 Göteborg, senast 23 mars.

Varje deltagare kommer att före träffen - per post - få en
förteckning över samtliga deltagare och deras forskning­

sområden.
Ledare för träffen: Johan von Sydow, tel 031-40 69 27 och

Pär-Olov Odmer, tel 0302-11 O 01.
Välkomna!
Styrelsen

o/S~?J:s S[äf:._tjorsf:._arförtecf:._ning

'Vem. Fotskar 'Vad

f:._an bestdliasge1wm insättning på o/S(j:f:s postgiro nr24 23 85-3.
Priset är 50 KIför 'VS(j:f:s medlemmar ocfi 70 krför övriga. J-färti{{­
k:.{)mmerporto ocfi espeditionskosmader, fn 20 KJ'. (jCöm inte att skiioa
avsändarens namn ocfi adress på in6etaCningsk:.{)rtet.

:förtecf:._ningen f:._an oc~å f@pas på o/S(j:f:s expedition, Postgatan
4, (jöte6org(torsdagarfJl0-14 ocfi.17-19).
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